平成 24 年 5 月 10 日

各      位

会 社 名 ミ ネ ベ ア 株 式 会 社

代表者名  代表取締役 社長執行役員

貝沼 由久

（コード番号 ６４７９  東証第１部                ）

問合せ先  業務・企画部門広報室長

桑野 康成

（ T E L  0 3 - 5 4 3 4 - 8 6 3 7 ）

人事異動と機構改革のお知らせ

平成 24 年 5 月 10 日（木）に開催されました弊社取締役会において、下記のとおり人事異動と機構改革に

ついて決定されましたのでご通知いたします。

なお、新役員体制については、6 月 28 日（木）開催の定時株主総会後の取締役会を経て正式に決定され

ます。

記

１）新役員体制

本年 6月 28 日（木）開催の定時株主総会後の取締役会を経て正式に決定する新役員体制は以下の通りです。

新 役 職     現 役 職     氏   名

代表取締役 社長執行役員  代表取締役社長執行役員   貝 沼 由 久

取締役 副社長執行役員  取締役副社長執行役員   道 正 光 一

取締役 専務執行役員  取締役専務執行役員   加藤木 洋 治

取締役 専務執行役員  取締役専務執行役員   平 尾 明 洋

取締役 専務執行役員  取締役専務執行役員   小 林  英 一

取締役 専務執行役員  取締役専務執行役員   矢 島  裕 孝

取締役 専務執行役員  取締役専務執行役員   山 中  雅 義

取締役 専務執行役員  取締役専務執行役員   藤 田  博 孝

社外取締役    社外取締役    村 上 光 鵄

社外取締役    社外取締役    松 岡   卓

常勤監査役    常勤監査役    鴨 井 昭 文

常勤社外監査役   常勤社外監査役    棚 橋 和 明

社外監査役    社外監査役    藤 原 宏 髙

社外監査役    社外監査役    陸 名 久 好

常務執行役員   常務執行役員    藤 澤   進

常務執行役員   常務執行役員    望 月 淳 一

常務執行役員   常務執行役員    ギャリー･ヨマンタス

常務執行役員   常務執行役員    許 斐 大司郎

常務執行役員   常務執行役員    今 仲 政 幸

常務執行役員   常務執行役員    内 堀 民 雄

常務執行役員（新任）  顧問     林
リム

   鍾
ジョン

官
クアン

常務執行役員（昇任）  執行役員    相 場 高 志

常務執行役員（昇任）  執行役員    上 原 周 二

常務執行役員（昇任）  執行役員    野 根   茂

常務執行役員（昇任）  執行役員    依 田 博 実

執行役員    執行役員    榛 葉  国 雄

執行役員    執行役員    岩 屋 良 造

執行役員（新任）   顧問     赤 津 浩 之

執行役員    執行役員    松 田 達 夫

執行役員    執行役員    竹 下 浩 一

執行役員    執行役員    鶴 田 哲 也

執行役員    執行役員    沢 山 和 紀

執行役員    執行役員    成 田   透

執行役員    執行役員    江 川 元 二

執行役員    執行役員    小 島 孝一郎

執行役員    執行役員    加々美 道 也

執行役員（新任）   NHBB/myonic 事業部副事業部長  白 石 厚 志

２）機構改革（発令日：本年５月２１日付）

  各事業本部は製造本部へ改称することとし、機械加工品事業本部を「機械加工品製造本部」、回転機器

事業本部を「回転機器製造本部」、電子機器事業本部を「電子機器製造本部」、ＨＤＤモーター事業本部を

「ＨＤＤモーター製造本部」、特機事業本部を「特機製造本部」へ改称いたします。

事務管理部門である業務・企画部門、財務・管理部門、ＣＳＲ推進本部を「管理・企画・経理部門」、

「人事総務部門」、「財務・コンプライアンス推進部門」へ再編いたします。

支援部門においては製造支援部門に「機械加工支援室」を新設し、技術支援部門のＥＭＳ推進室をＲ＆

Ｄ推進室に併合いたします。

弊社子会社である第一精密産業株式会社は製造支援部門の所管としておりましたが、今後は独立部門と

して運営することといたします。

また、「海外モーター事業本部」を新設し、ＥＭＴ事業部、Ｈａｎｓｅｎ事業部、新設の「モアテック

事業部」を所管いたします。

キーボード事業部については、現在の事業を計測機器事業部に併合いたします。

 具体的には、添付のような全社機構図となります。

３）人事異動（発令日：本年５月２1日付）

新  職 旧  職 継続職 氏  名

海外モーター事業本部長  取締役副社長執行役員 道 正 光 一

管理・企画・経理部門担当兼 業務・企画部門担当 取締役専務執行役員 加藤木 洋 治

人事総務部門担当

機械加工品製造本部長 機械加工品事業本部長兼 取締役専務執行役員 矢 島  裕 孝

ボールベアリング事業部長

電子機器製造本部長 回転機器事業本部長兼 取締役専務執行役員 藤 田  博 孝

 情報モーター事業部長

中国副総支配人 電子機器事業本部長 常務執行役員 望 月 淳 一

財務・コンプライアンス推進部門 財務・管理部門資金部担当兼 常務執行役員 今 仲 政 幸

担当 ＣＳＲ推進本部長

管理・企画・経理部門副担当 業務・企画部門経営企画部長 常務執行役員 内 堀 民 雄

（経営企画部、法務部担当）

海外モーター事業本部  顧問        林
リム

   鍾
ジョン

官
クアン

モアテック事業部長

ＨＤＤ製造本部副本部長 東南アジア総支配人 執行役員 上 原 周 二

管理・企画・経理部門副担当 財務・管理部門経理部、 執行役員 依 田 博 実

（経理部、経営管理部担当） 情報システム部及び法務部担当兼

 ＣＳＲ推進本部副本部長

回転機器製造本部長兼 顧問  赤 津 浩 之

情報モーター事業部長

東南アジア総支配人 回転機器事業本部副本部長 執行役員 竹 下 浩 一

ミネベアモータ株式会社 回転機器事業本部副本部長兼 執行役員 成 田   透

ファンモータ事業部長 ミネベアモータ株式会社

 ファンモータ事業部長

機械加工品製造本部 機械加工品事業本部 執行役員 小 島 孝一郎

ボールベアリング事業部長 ボールベアリング事業部副事業部長

電子機器製造本部 電子機器事業本部副本部長兼 執行役員 加々美 道 也

開発部門長 開発部門長

以 上

営 業 部 門

ミ ネ ベ ア 株 式 会 社 機 構 図
（ 平 成 2 4 年 5 月 2 1 日 ）

ラ
イ
テ
ィ
ン
グ
デ
バ
イ
ス
事
業
部

ス

ピ

ー

カ

ー

事

業

部

複

合

製

品

事

業

部

Ｎ
Ｈ
Ｂ
Ｂ
／
ｍ
ｙ
ｏ
ｎ
ｉ
ｃ
事
業
部

ロ
ッ
ド
エ
ン
ド
・
フ
ァ
ス
ナ
ー
事
業
部

ボ
ー

ル
ベ
ア
リ
ン
グ
事

業

部

モ

ア

テ

ッ

ク

事

業

部

Ｈ

ａ

ｎ

ｓ

ｅ

ｎ

事

業

部

中 国 総 支 配 人

国 内 営 業 部 門

韓 国 地 域

中 国 地 域

東 南 ア ジ ア 地 域

欧 州 地 域

北 米 地 域

本 部

北 南 米 総 支 配 人

欧 州 総 支 配 人

副 社 長 執 行 役 員

取 締 役 会

上 席 執 行 役 員 会 議 社 長 執 行 役 員

監 査 役 会

コンプライアンス委員会

危 機 管 理 委 員 会

環境マネジメント委員会

安全保障貿易管理室

貿易法令遵守管理室

情報セキュリティ委員会

品質マネジメント委員会

特 許 等 委 員 会

情 報 シ ス テ ム 部

法 務 部

Ｉ Ｒ 室

経 営 管 理 部

経 営 企 画 部

経 理 部

業 務 改 善 推 進 室

管 理 ・ 企 画 ・ 経 理 部 門

技 術 支 援
部 門

品

質

マ
ネ
ジ
メ
ン
ト
支
援
室

グ

ル

ー

プ

環

境

管

理

部

知

的

財

産

部

信

頼

性

技

術

部

マ
テ
リ
ア
ル
サ
イ
エ
ン
ス
開

発

部

Ｒ

＆

Ｄ

推

進

部

工

機

部

設

備

機

器

製

造

部

施

設

部

機

械

加

工

支

援

室

保

全

部

特 機
製 造 本 部

機 械 加 工 品
製 造 本 部

電 子 機 器
製 造 本 部

ＨＤＤモーター
製 造 本 部

調達・物流
部 門

製 造 支 援
部 門

回 転 機 器
製 造 本 部

Ｅ

Ｍ

Ｔ

事

業

部

ス
ピ
ン
ド
ル
モ
ー
タ
ー
事
業
部

計

測

機

器

事

業

部

メ

カ

ア

ッ

シ

ー

事

業

部

資

材

部

物

流

部

特

機

事

業

部

東南アジア総支配人

コンプライアンス推進室

Ｃ Ｓ Ｒ 推 進 室

内 部 監 査 室

内 部 統 制 推 進 室

財 務 部

財務・コンプライアンス推進部門

総 務 部

人 材 開 発 部

人 事 部

人 事 総 務 部 門

情

報

モ

ー

タ

ー

事

業

部

マ
イ
ク
ロ
ア
ク
チ
ュ
エ
ー
タ
事
業
部

精

密

モ

ー

タ

ー

事

業

部

海 外 モ ー タ ー
事 業 本 部

	プレスリリース（人事異動と機構改革のお知らせ120510）最終版.pdf
	プレスリリース（人事異動と機構改革のお知らせ120510）最終版.pdf
	機構図（2012.5.10）mod1.pdf

	機構図（2012.5.10）mod1.pdf